Obiges Notum beweist ausserdem noch, was auch Notum 19 thut, dass bei dem Cölnischen Adel, wozu Hirzelin und
Grin unzweifelhaft gehören , weder das Salische noch das Ripuarische Erbrecht gegolten hat, indem nach beiden im Grundeigenthum,
wenigstens in der terra salica und terra aviatiea, kein Weib succediren konnte, hier aber die Schwester mit dem Bruder erbberechtigt da¬
steht Es ist also die Erbfolgeordnung, wie sie die Lex Visigothorum IV. 2. 0.1: 2.18. hat, mit den Vorzügen des Römischen Represontativ-
rechts, offenbar ein reines Relinquat der ursprünglichen Römischen Stadtverfassung.

4) Das Schrein St. Gereon hatte seine eigenen Scheffen und Gerichtsbarkeit, unter welche auch das Kirchspiel St. Christopher
gehörte; ein Schulteis führte anfänglich den Vorsitz bei diesem Gerichte: hoc per sententiam scabinorum villico Everhardo presidente in
figura indicii confirmationis robur obtinuit, sagt eine Schreinscarte. Vergleiche meine Forschungen.
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ac sororis antedicte Hadewigis jure devolutas ita quod omni jure, quo antedicti habuerunt, obtinebunt •) et diuertere poterunt,
quocunque voluerint. actum in crastino Epiphanie domini anno eiusdem M° cc° LXXX° tertio.

(9) Notum quod Ludolpus, Bruno et Cristina liberi Brunonis dicli Blutzoic in figura judiui st. Gereonis per
sententiam scabinornm ibidem obtinuerunt vnam quartam partem tertie partis curie quondam Ludolpbi Grin ante et retro
prout iacet ante portam frisonum ad ipsos ex morle Alberti avunculi eorum jure deuoluta ita quod omni iure quo ante-
dictus habuit, obtinebunt et transferre poterunt quocunque voluerint.

(10) Notum quod Bruno et cristina predicti tradiderunt et remiserunt Ludolpbo fratri ipsorum predicto quicquid
juris aut proprietatis habuerunt in quarta parte tertie partis curie predicte. Ita quod dictus Ludolphus omni jure quo
antedicti habuerunt, obtinebit et diuertere poterit quocunque voluerit

(11) Notum quod Godefridus dictus Grin scabinus coloniensis filius quondam Ludolpbi dicti Grin et uxor sua
Blithildis emerunt sibi erga Ludolphum predictum filium Brunonis predicti quartam partem tertie partis curie predicte. Ita
quod omni iure quo antedictus Ludolphus habuit, obtinebunt et diuertere poterunt quocunque voluerint. actum in crastino
Epiphanie anno domini M° cc° LXXXIIj 0 .

Dritte Seite oder zweites Blatt.

(12) Notum quod Huperlus filius Segen", tradidit et remisit libere et simpliciter Theoderico plebano st. Christo-
phori quicquid iuris aut proprietatis ipsi deuolutum fuil ex morte parentum suorum in domo et area ante et retro subtus

et superius prout iacet in platea frisonum contigua domini Johannis dicti Reme. Ita omni iure quo antedictus Hupertus
habuit. obtinebit et diuertere poterit quocunque voluerit.

(13) Notum quod Johannes dictus Wllappel 2) et maria uxor sua emerunt sibi erga Theodericum plebanum saneti
christophori supradicti predietam domum cum area ante et retro subtus et superius prout iacet in Vrisingazze contigua
domui Johannis dicti Reme. Ita quod dicti Johannes et Maria uxor sua omni jure quo antedictus Th plebanus habuit,
obtinebunt et transferre poterunt quocunque voluerint. actum feria quinta post dominicam seeundam in Quadragesima. Anno
domini M° cc LXXX 0 tertio.

(14) Notum quod Johannes dictus creich in figura indicij et per sententiam scabinorum st. Gereonis obtirmit
vnam aream sitam ex opposito domui Buce. contiguatam mansioni Gerardi dicti de Poylheym versus portam leonis. Ita
quod iure et sine quolibet impedimento obtinebit et diuertere poterit quocunque voluerint, quare idem Johannes in diclo
iudicio se septimo 3) declarauit, quod sui parentes dietam aream vltra tempus dierum possidebat sine cuiuslibet impetilione. *)

(15) Notum quod Methildis de Bickindorp emit sibi et liberis suis erga predictum Johannem dictum creich aream
predietam ante et retro prout iacet ex opposito domui Buce contiguata domui Gerardi dicti de Poytheym versus portam
leonis 5) ita quod omni jure quo antedictus Johannes habuit, obtinebunt et transferre poterunt euieunque voluerint. Actum
in exitu augusti anno domini M° cc° LXXXiiij 0 .

(16) Notum sit etc. quod Albertus dictus Rufus et Benedicta uxor sua emerunt sibi a Monaslerio de piscina, 6) vnam
aream sitam infra portam honoris et portam frisonum 7) ex opposito turris que dicitur Wighus 8) contique et proxime porte
honoris attingentem vicum ad puteum. Ita quod dicti Albertus et uxor sua de dieta area possunt libere suam voluntalem
facere. saluo monasterio predicto suo jure.

(17) Notum 0) sit etc. quod Albertus Rufus et Benedicta uxor sua predicti in area sua. quam acquisiueruut sibi
a monaslerio de piscina iam prescripta et in domo, quam super dietam aream edificauerunt, ante et retro subtus et supra,
prout iacet, vendiderunt petro diclo de Bunna et Mechtildi vxori sue sex solidos coloniensium denariorum annui et prrpelui
census, soluendi predictis petro et Melhildi, videlicet tres solidos in assumptione beate Marie et tres solidos in purificalione
eiusdem singulis annis vel infra mensem sequentein post quemlibet terminum sine captione, sub tali pena et conditione,
quod si non soluerint aliquo istorum terminorum vt predictum est. extunc predicti Petrus et Methildis se intromittent et
libere intermittere debent de predictis area et domo, et de ipsis suam facient voluntatem sine contradictioe dictormn Alberti
et Benedicle saluo per omnia Monasterio de piscina pretacto iure suo. 10)